A 2

In

In his nec verbum unum est , Huylenbrœucqui, à veritate non alienum , sed tot imposturæ & convicia maligna, quot verba. Enimvero profer, Calumniator audacissime , vel unam ex quinque propositionibus, ab Innocentio X, seu alio Pontifice damnatis, quam Aletophilus sustineat, aut sustinuerit unquam ; quam cum certissimum sit à te proferri non posse, fatere te , non solum atrocissimæ Calumniae reum , sed & Apostolici Brevis Innocentii XII. prævaticatorem, sicut & tot Socios tuos . Jansenianam hæresim objectare solitos Theologis apprimè Catholicis , sibi adversantibus , tametsi eos nunquam suspectos esse legitimè constituerit, aliquam ex quinque famosis propositionibus docuisse, aut tenuisse. Nec magis verum est quod Aletophilus contra Tridentini Concilii Regiaque Edicta Artes Jesuiticas typis five prioribus, five posterioribus mandari fecerit. Nequæ enim ipse , sed alius quispiam , in eu-jus manus libri illius copia pervenerat , eis typis, tam prioribus , quam posterioribus (Aletophilo non rogante, prout sancte jurare potest) mandari fecit.

Nec tamen de inobedientia erga Ecclesiam , vel Regem, facile convinci potest, quisquis hifce in circumstantiis hpc fecit. Quia tametsi justæ sint Ecclesia ac Principum leges, pro librorum editione varia requirentes; quemadmodum justæ sunt leges jejuniorum , & missæ diebus festiis audiendæ : ex Doctorum tamen omnium sententia ab iis servandis justæ execusant circumstantia , v. g. in quib[us] periculum est injuste persecutiōnis , vel in quib[us] viri prepotentes injustam dant operam , ne , cum formalitatibus ab Ecclesia, vel à Rege requisitis , ulli prodeant libri , adversus pernicioſa ipsorum dogmata conscripti per quibus solempne est , velut Bajanos & Jansenios injuste persecuti librorum illorum , tametsi saluberrimorum Authores, vñ ipsorum etiam Sanctorum exemplo docemunt, persecutionem quidem temere non quæsitant, v. g. martyrium fortiter ferre, sed non temere accensere.

Et quid est, quod in hoc Aletophilo potius molestus est Huylenbrœucq , quam tot Socii suis, qui licet (ob

Po-

potentiam suam) nihil timeant, tot quotidie libros typis mandant sine formalitatibus ab Ecclesia prescriptis. Ex quibus viginti duos vel yiginti tres apud se esse Illustrissima Domina Lionnaea in celebri epistola sua testatur. Et quid est quod Pater Andreas Blancus salutarium suum adversus probabilitates librum sub proprio nomine publicum facere ausus non fuit, sed sub adscitio nomine Candidi Philaletis; sicut & Pater Elisa de sub nomine Celladei, nisi propter metum ne à suis alioqui persecutionem paterentur?